Malum ignotum vitari non potest, 21.

Mamillarum inuiditatem reprehendit quidam canonicus
Cameracensis, 485, 490.

Mammona Deus divitiarum, 41.

Mammotrecti qui sint, 479.

Mandatum. Per mandatorum Dei observantiam ad Scri-
pturarum pervenitur intelligentiam, 9.

Manicheus in sacram eucharistiam blasphemus, 215.

Manicheus Brito, 480.

Manna ad mensuram gomor cuivis ex populo Israel
sufficiebat per diem, 78.

Mansuetudinis etymologia, 40. Mansuetudo humilita-
tis collectanea dicitur, 40.

Manumissus quis sit, 549.

Marcellus (S.) Parisiensis episcopus, 480.

Manus cito nemini prælatus imponat, 157.

Marcus (S.) sibi pollicem abscidit ne sacerdos ordina-
retur, 85, 161. Marcus (S.) Evangelista non pollicem sibi
abscidit, sed quidam anachoreta, 411.

Maria (S.) Delpara ceteris virtutibus humilitatem pre-
posuit, 35. Questiuria dicitur, 377, 34.

Maria (S.) Magdalena pedes Domini resurgentis tan-
gere vetatur, et quare, 14, 86.

Maria (S.) Magdalena turrita dicitur, 410, 336.

Maria (S.) Ægyptiacæ semet solum in deserto eucha-
ristiam sumpsit, 84. Solitariae vitae præbuilt exemplum,
188, 196. S. Marie Ægyptiacæ Vita a quo sit conscripta,
472.

Marrantia quid sit, 416.

Martini (S.) episcopi erga sacerdotem reverentia, 174.
S. Martini episcopi de ove pium eloquium, 210. Oculis ac
manibus in celos semper intendere, 235, 287. Eleemosynarum
largitor maximus, 288. Adhuc catechumenus
potius monachus, quam miles apparebat, 335.

Martyrum omnium cruciatibus atrocior est purgatori
pena levissima, 318.

Mater homicidi et proditoni invidia, 29. Mater de-
tractionis invidia, 29.

Materiam peccandi sepe dat occasio, 171.

Matrimonium in tertio affinitatis gradu prohibetur, 68.
Matrimonium tantum esse in remedium quomodo intelli-
gatur, 422.

Matrona munuscula ab amatore recipiens corruptionis
suspecta est, 61.

Maurilius (S.) episcopus ob levem culpam gravem egit
penitendum, 192, 474.

Maximilie hæresis, 462.

Mediator inter Deum et hominem est prælatus, 149.

Medicum corporalem infirmus pluris facit quam spiri-
tualem, 525.

Mediocritas in omnibus tenenda, 174. Vera mediocritas
in quo consistat, 47.

Megarenses molles convivæ, et superbi ædificatores di-
cuntur, 226.

Melle adulationalis pauci non delectantur, 115.

Membra corporis omnia sibi vindicat superbia, 25.

Membbris omnibus corporis humilitas præferenda est,
38. Membrorum corporum et spiritualium inter se compara-
tio, 32, 111.

Mendacium vitium viscosum est, 279.

Mentes hominum emolliit adulationalis oleum, 115.

Mentium bonarum est illuc culpam agnoscere ubi culpa
non est, 191.

Mentiri causam non habet contemptus munerum, 58.

Mentiri servorum est, nos filiorum, 274.

Mercenarius est qui Deum propter aliud quam ipsum
amat, 73.

Meretrix omnia membra habet venalia, 138.

Meritorium est Dei intuitu advocatum agere, 153.

Meritum audientis et vita loquentis prædicatiouei re-
spondere debent, 14.

Meta. Ad metam salutis pervenire capientes debent lumbi succincti currere, 224.

Miles unus duabus legionibus præesse non potest, 90.

Milites episcopi duo, 491.

Ministri ecclesiastici Liam Racheli præferunt, 94.

Miracula patrare etiam injustis interdum conceditur, 199, 237.

Misericordia avaritia opponitur, 53. Misericordia omnibus impendenda est, 123. Misericordia specialis est charitatis filia, 247. Misericordia maxime commendabilis est in Deo et hominibus, 247. Misericordia plenitudo virtutum, 248. Misericordia due sunt species, 250.

Misericors non legitur ullus nisi bono fine obiisse, 249.

Missa secca, 403. Missa secca pro fidelibus defunctis non solet celebrari, 81. In Missa cur post hostias consecrationem cantetur Agnus Dei, 263. Missa cœchumenorum quæ, 407. In missa quid brachiorum extensiones significant, 403. Missæ diversarum facierum refelluntur, 79. Missæ bisfaciatæ similes sunt idolo Nabuchodonosor, 80. Missæ bicipites, quæ sint, 406. Missæ favorabiores quæ sint, 408. Missæ introitum condimenta varia, 405. Missæ celebrandæ reverentia, *ibid.* Missæ oblationes a laicali per sona non sunt palam recipienda, 408. Missæ canon major et minor quis, 407. Missam ter celebrare in festo Natalis Domini concessum est, 76. Missam celebrare semel tantum in die sacerdoti concessum est, 78. Missarum plurium annexio non satisficit benefactorum intentioni, 81. Missarum multiplicatio procedit ex cupiditate sacerdotum, 82. Missas qui pretio celebrant Juda proditore sunt deteriores, 77.

Mites multi sunt dum illis non contradicitor, 517. Mitis non est qui humiliis non est, 40.

Mitra cornua duo quid significant, 113, 429. Mitra abbatialis linguae duas subjectionem significant, 114.

Modestia et modus in omni opere bono servandus est, 175.

Modus intrandi in Ecclesiam catholicam quadruplex, 97. Modus varius conferendi beneficia ecclesiastica, 103, 104, 105.

Mollitatem vestium sequitur superbæ, et inconstantiam vitium, 224.

Monachis portantibus cadaver feneratoris objicit mi' esiliens, 433. Monachi superioribus suis magorem debent obedientiam quam canonicj, 204. Monachi vocabulum quid significet, 333. Monachis carnalem parentum affectum S. Hieronymus dissuadet, 183. Monachorum vitam solitariam Christus instituit, Joannes Baptista commendavit, 188. Monachorum solitariorum tria genera, *ibid.* Monachorum vestis non splendeat, 499. Monachorum proprietas quantum vitium, 333. Monachorum multum dum parentibus miserentur animas perdunt, 182. Monachum mente vagum S. Benedictus precibus suis a tentatione liberavit, 289.

Monasterium. In monasteriis divisiones et schismata multe pariunt traditiones, 207. In monasterium Juniores vidue non sunt admittendæ, 133.

Monastica quedam traditiones improbantur, 203.

Mouedulis monachi proprietari comparantur, 333.

Montalibus prædicans S. Bernardus obmutescit, quare, 14.

Monoculus abbas Clarevallensis, 534.

Monstris poetarum fictitiis comparantur plurimum beneficiorum retentores, 87. Monstra infinita parit ebrietas, 300.

Montanus hæreticus Catharus, 462.

Morbus ignotus non potest curari, 117.

Mores hominum tria maxime corruptunt, 140. A moribus communioribus philosophia non abhorret, 47.

Mortaliter peccant qui hostiam sacram indigne sumunt, 84. Mortaliter peccat advocatus dives si pro patrocinio aliquid exigat, 136.

Morte calamitosæ sæpius decedunt advocati, 155. Mortis horam debemus semper meminisse, 391. Mortis hora incerta est, 324. Mortui raros inventuri amicos, 260.

Moyses a munerum acceptione innocuus, 55. Moyses in monte Oreb jubetur calceos deponere, 86. Moyses non nisi signis pluribus acceptis ad Pharaonem accessit, 147. Moyses et Joseph prælati imitentur, 152. Moyses et Phinees acceptiōem personarum fugerunt, 173. Moyses carnalem affectum vivit, 184.

Multrale quid sit, 538.

Mulier non nisi sexagenaria admittatur ad custodiā virginum, 158.

Multitudo hominum quo copiosior fuerit, eo difficultius regitur, 44, 116. Multitudo non parit peccandi patrociniū, 203. Multitudo constitutionum gravat constituentes, 204. Multitudo traditionum multos transgressores

cohstituit, 206. Multitudo vix punitur nisi pro furto de anathemate, 121, 434.

Mundana omnia monachis esse debent sub anathemate, 333.

Mundi pompæ difficulter possunt caveri, 23. In mundi ruinam superbia et invidia simul conspiraverunt, 29. Mundus laqueos evadet sola humilitas, 55. Mundum cum Christo judicabunt qui omnia pro Christo reliquerunt, 42.

Munditia cordis quæ, 511. Munditiam cordis fidès inchoat, spes et charitas consummant, 262.

Munera quænam possint juste acquiri ac retinere, 118. Munera a feneratore accipere periculosem est, 183. Munera excœanc oculos judicum, 57. Munera sunt triplicia, 419.

In muniberis dandis quæ consideranda sint, 124. Munerum acceptiōem repulit Abraham etiam vitor, 54. Munerum acceptiō signum est divinae reprobationis, 55. Munerum acceptio multiplex, 58, 120. Muros Jerusalem prius Nabuzardam destruxit, 297.

Musæ noceutes quæ dicantur, 512.

Mysteria Domini tegenda sunt, opera autem prædicanda, 9. Mysteria missæ varia explicantur, 80.

N

Nabal prælatos Ecclesie munera captantes præfiguravit, 59. Nabal ob ingratitudinem a Deo percussus est, 304.

Nabuzardan magister coquorum, 375. Nabuzardan prius destruxit muros Jerusalem, 297.

Nævus quid sit, 426.

Nativitates nostræ plures sunt, 110.

Natura in usu temporalium cunctis modum præfixit, 23.

Natura sepelit homines, 494, 495. A naturæ dono oritur superbæ, 24. Naturæ et fortunæ compedes, 44. Naturæ lex quos terminos culque imponit, 45. Ex naturæ eodem utero natæ sunt continentia et abstinentia, 71. Naturæ et gratia talentum jubet Deus multiplicari, 130.

Naturale est homini vitare incommoda, 210. Naturalia desideria finem aliquem habent, 49.

Navi similis est vita humana, 17.

Necessitatibus pauperum erganda est eleemosyna, non autem sanguinib, 125.

Negotiis sæcularibus renuntiare jubentur prælati, 158. In negotiis, humanis exempla prudentum, in via salutis legem Dei attende, 210.

Nemini debet frus sua patrocinari, 127.

Nepotes suos promoveri ad honores Anselmus doctor noluit, ne superbirent, 125.

Nero imperator visus est in inferis cum suis advocates in balneo auri bullentis, 133.

Nicolaus (S.) in eleemosynis excelluit, 258.

Nobiles alii humiliores, 357. Nobiles falsi qu. sint, *ibid.*

Nobilitas vera quæ sit, 536. Nobilitas generis indigenos ad dignitates promovere solet, 143.

Noe et Lot non in domibus superbis, sed in humilibus tectoris habitarunt, 223.

Nomen omne Dei ineffabile est, 10. Nomen Lazari panperis Christus exprimit, divitis epulonis nomen tacet, 44. Nomen pastoris non meretur qui sibi commissio gregi non adest, 91. Nomine olei, et maledictionis adulatio intelligit, 114.

Nomenclator quid sit, 441.

Notam infamie incurrit qui in regionibus diversis curam suscipit animalium, 91.

Novæ traditiones sepe dant materiam delinquendi, 206.

Novitas missarum procedit ex cupiditate sacerdotum, 82.

Novitiani qui sint, 480.

Nudi nudum Christum sequentes mundum cum Christo judicabunt, 45. Nudos vestire opus misericordiæ est, 294.

Numeri (in) virtutum computatur qui divitias concipiunt, 155.

Nummus est generis quadruplicis, 102.

Nutrix virtutum paupertas, 41. Nutrix majoris charitatis paupertas est voluntaria, 44. Nutrix superbæ adulatio, 117.

O

Obelus, quid sit, 359.

Obedientia, quid sit, 283.

Obedientia mater est humilitas, 283. Obedientia triplex, *ibid.* Obedientia in peccatis perniciose, 284.

Oblatio unica Christi in cruce fuit sufficiens ad redem-

pionem, 77. Oblationes a populo in missa factae, indeceter a laicali persona publice recipiuntur, 408.

Obrusa quid sit, 535.

Obsequium sordidum quodnam, 422.

Obsoniorum diversitas corpus inquinant, non alunt, 1.

Octonaria psalmi cxviii qualiter intelligenda, 502. Octonaria psalmi cxviii per versum *Gloria Patri*. Benedictini dividunt in horis, 503.

Occasionem omnem cupiditatis effugere debemus, 54. Occasiones peccati fugienda, 171.

Occultus peccator, si non sit prælatus, potest prædicare. Prælatus autem in mortali peccato existens non potest, 16. Occulta detractio crudelior quam manifesta, 53.

Oculos ante et retro clericus habere debet, 50, 92.

Oculorum privatio maxime corpus deturpat, 92. Ob oculos mortis hora habenda semper, 321.

Odium fraternalium effectus invidia, 27, quam grave peccatum, *ibid*. Ab odio et amore privato debet removeri aquus iudex, 62.

Officium ecclesiasticorum avaritia sugillatur, 63. Officium episcopi tria genera, 593.

Officium prælatorum quodnam, 145. Officium advocatorum olim vile et abjectum reputabatur, 154. Officia Ecclesiæ non sunt vendenda, 396. Officium papale triplex, 171. Contra officium facit qui existens in proposito pecandi et impoenitens prædicat, 16. Officia divina triplex ex causa celebrantur, 71. In officiis ecclesiasticis Deus non populi frequentiam, sed devotionem spectat, 74. Officia magnæ familiæ diversa, 91. Officium boni pastoris quodnam, 96. Officia ecclesiastica turbantur cum quis se a jurisdictione ordinarii subtrahit, 112.

Oleum duplex, maledictionis et adulacionis est, 114. Oleo vasa vacua pauperis viduæ replet Eliseus, 22.

Omittere melius est divina officia, quam indigne tractare, 74.

Opes omnes suas Crates Thebanus ad philosophiam accedens abegit, 54.

Opera summi pontificis vituperare, sacrilegium est, 114. Operam suam advocatus licite potest vendere, 133. In opere bono servandus modus, 175.

Opportunitatem fornicandi præbere cum possis impedire, mortale est, 203.

Opus quodvis duobus terminis concluditur, 71.

Oratio sapientis debet vita concordare, 19. In oratione Dominica *Panis quotidianus* quis dicatur, 78. Oratio Dominica cur communioni altaris a sacerdote præmittitur, 87. Oratio duas a as debet habere, 256. Oratio quid sit, 286. Orationis effectus, 288. Orationis effectum quidnam impedit, 290.

Orare est opus maximum omnium virtutum, 286.

Ordinis in opere bono permutatio meritorum mutat formam, 191, 216. Inter ordines sacros subdiaconatus de novo insertus est, 157. Ordines sacros non leviter conferant prælati, *ibid*. In ordinando sacerdote spectanda sitas, 85.

Origo superbie quæ sit, 23.

Origenes, sicut docuit ita vixit, 211.

Oris confessio maxima pars est satisfactionis, 511.

Ornatus verborum non requiritur dum veritas patet, 17.

Ornatus vestium reprehenditur, 356.

Ornamentum prælati est patientia, 154.

Ornat cur non reprehenditur ut Ephron ob venditionem terræ consecrandas, 587.

Oscula triplex, 413. Osculum pacis olim feneratori non dabatur in missa, 131.

Ostiarius cameræ ordinandorum, nil ab ordinandis potest exigere, 425.

Ostium el via ovium Christus est, 96.

Otiosi malum, 488. Otiosi verbi definitio, 169.

Otium et quiete pusillos redditum animos, 286.

Oves quomodo pastorem sequi debeant, 96.

Oza erat de tribu Levitica, 410. Oza Levita arcum Domini tangens indigne, morte percutitur, 83, 109.

Ozias rex contra officium thus Deo offerens lepra percutitur, *ibid*.

P

Pactio pecuniae pro absolutione spirituali parit Simoniam, 67. Pactio omnis in spiritualium administrationem abagenda, 101.

Palemon, 543.

Panis abundantia origo peccati Sodomorum, 488. Panis nomine omne necessarium intelligitur, 489. Panis quotidianus in oratione Dominica quis intelligatur, 79. Panis nomine delicia intelliguntur, 572.

Pallidi Saucti quinam sunt, 519. Eorum simplicitas in vestitu, 223. Jejunia, 296.

Papa potest canones condere, interpretari et abrogare, 158. Papæ opera redarguere est sacrilegium, 114. Papæ idoneitas in quo consistat, 553.

Papale officium triplex, 171. Papatum donec Ecclesia pauper fuit nemo amblebat papatus vacat per, 33. dies, 448.

Papirii prætextati exemplum, 456. Participatio non habenda cum detractionibus, 35. Pascha toties sacerdos celebrat, quoties ad altare accedit, 72.

Parentum affectus carnalis fugiendum, 181.

Passio Christi superbis non prodest, 24.

Pastorum accusatio quando recipienda, 48. Pastor, Zacharias et Serapion eremita silentium commendant, 168.

Pastor ignorans præco mutus est, 155. Pastoris officium est gregi semper adesse, 91. Pastor bonus intrat per ostium quomodo intelligitur, 96.

Patientia virtutes omnes probat, 266. Patientia nutrit obediencia, 283. Patientia habenda, 517. Patientia circumstantia, 513. Patientia orandum prælati, 154. Patientia et fortitudinis differentia, 273. Impatientia quædam sancta est, 273. Patientia triplex objicienda triplici persecutioni, 271.

Patrimonium crucifixi, 123 et 436.

Patrocinium justum licite potest vendere advocatus, Paulus apostolus (S.) in prædicatione sua ab omni munera acceptione abstinuit. Quinque ob causas a subditis suis munera accipere renuit, 69, 128. Nonnius sexagenarius mulierem admittit in custodiam virginum, 161.

Paulus (S.) primus eremita mortuus oravit 287. A sancto Antonio visitatur, 226, et 296.

Pauper sincerius ridet quam dives, 42. Pauper sit clericus in pecunia, dives in conscientia, 50. Pauperum res divitibus dare sacrilegium est, 122.

Paupertatis laus, 373, 374. Paupertatem simulant triplicis generis homines, 126. Paupertas voluntaria custodia virtutum, 41. Charitatis signum, 44. Humilitatis nutrix, 154. Paupertalem Christus docuit verbo et exemplo, 44. Paupertas eos ostendit a quibus quisque ametur, 115. Paupertas Christi maxime apparuit in cruce, 53. Paupertas contempta obest, observata prodest, 154. Paupertatis prædicatori necessaria est paupertas, 155. Paupertas adulacionem non inventit, 113. Paupertas viduarum sublevanda, 123. Paupertatem similant triplicis generis homines, 126.

Pax triplex, 163. Consummatio virtutum, *ibid*. Electro comparatur, 313. Pacis effectus, 113, 114, et 266. Pax in missa datur post consecrationem ei cur, 265. Feneratori non dabatur olim, 131. Pax Ecclesiæ consistit in ratione dati et accepti, 69.

Peccatum gravissimum eucharistim indigne sumere, 83. Peccatum quod non diluitur suo pondere ad aliud trahit, 324. Peccatorum causa superbia, 21. Peccata monialium reddunt S. Bernardum mutum ad prædicandum, 14. Peccare per ignorantiam non censetur sacerdos, 144.

Peccatores provocat ad penitentiam accelerandam recordatio poenæ æternæ, 326. Peccatores celi et terræ qui sunt, 216. Peccatum grave odium fraternum, 27. Peccator per humiliatem primo habet accessum ad Deum, 34. Peccatoribus bene facere et diemoniis immolare per crimen est, 124. Peccatum gravissimum feneratori quam fur, 131.

Peccata audientium debet prædicator ejicere quatuor modis, 171. Peccati occasio fugienda, *ibid*. Peccati consentit qui non corripit cum possit, 189. Peccatori si testis adsit peccatum impeditur, 187. Peccatum uiuis sepe in totam congregationem retroquerit, 189. Peccantibus superbiam est primum peccatum, et penitentibus est ultimum, 21.

Peccata mortalis macula impedit effectum baptismi, 200. Peccata a confessariis non sunt leviganda, 215. In peccatis perniciosis obedientia, 284. Peccatis singulis penitentia opponit contraria remedia, 318. Peccatum inolitum debet penitentia sicut ferrum igne et malleo purgari, 519. Peccati consuetudo difficulter eraditur, 523.

Pecuniarum maxime cupidi sunt advocati, 153. Pecunia, pœna et culpa talentum prohibet Dominus dari ad usuram, 150.

Pelliparii qui sunt, 492.

Perdicibus immundis comparantur heretici et usurarii, 132.

Peregrina aquæ et ferri judicia prohibentur, 452. In peregrino judicio calumnia manet impunita, 203, et 198.

Perfectio angelica est non aliter sapere quam se res habet, 182.

Periculosa sunt verba quæ delectabili, 20. Periculum est a feneratori donaria accipere, 153.

Perillus aulicus Phalaridis, 488. Proprio mortis commento cruciatus, 234.

Permutatio beneficiorum ob solum lucrum est Simoniana, 108.

- Permenotes qui sint, 435.
 Personam amici eruit judex cum personam judicis in-
 diit, 62. Personarum acceptiois definitio, 172.
 Personatus est beneficium, 413.
 Persecutorum duo sunt genera, 115. Persecutioni tri-
 plici triplex patientia obicienda, 271
 Petri Cantoris reverentia, circa venerabile sacramen-
 tum altaris, 409. Quando hoc opus compositum nondum
 erat monachus, 534.
 Petri Abaelardi errorem convictus S. Bernardus, 434. Il-
 licite acquista pauperibus erogare renuit, 120.
 Petri Blesensis contra acceptores muuerum sententia,
 598.
 Petri de Riga Remensis clerici versus in S. Scriptu-
 ram nondum impressi, 518 et 430.
 Petrus Monoculus abbas Iarevallensis quando obiit, 534.
 Petrus Berthorius conscripsit epitomen genealogia si-
 llorum Adam, quod opus vocatur a Thithemio, *Breviarium
Biblicum*, 548.
 Petrus (B.) non nisi post trinam dilectionis confessionem
Ecclesiae est praefectus, 143. Ob etatem provectionem
 ceteris apostolis est praefatus, 158. Aniam, Saphiram et
 Simonem Magnum ob Simoniae crimen graviter corripit,
 73.
 Pharisaicum jejunium Deo odiosum, 296.
 Philistaei procuraverunt ne esset faber ferrarius in
 populo Israeli, 143.
 Philosophia nomen odiosum 47, 177. Philosophia co-
 lessis hoc promittit ut te Deo aliquid parere faciat, 6.
 Philosophia colessis ab humana differt, 18.
 Philosophos nil adeo infestat quam cum verba non
 opera tractare dicuntur, 16. Philosophi propositum secun-
 dum naturum vivere, 47, 177.
 Phinees et Moyses personarum acceptancem quomodo
 fugerint, 173.
 Pieta dantis, non autem quantitas rei date commen-
 dat eleemosynam, 230.
 Pignus quid, 337.
 Pigritia magnus peccatum, 216. Pigritia in omnibus
 hominibus redarguitur, maxime autem in clero, 219.
 Pilum quid, 492.
 Ploratores qui sunt, 401.
 Poena levissima purgatori gravior est omnibus crucia-
 tibus martyrum, 318. Poena detractorum triplex, 33.
 Poena Simoniacorum varia, 106. Poena quibus Choritae
 varie afficiuntur, 109. Poena usuriorum quadruplices,
 133. Poena arbitraria peccatis injungunt confessarii, 215.
 Poenitens non est, nisi qui se sentit patientem, 270.
 Poenitentibus periculosa est præteriorum voluptatum
 recordatio, 317. Poenitenti tria præcipue debet injungere
 confessarius, 171. Poenitenti avaro injungenda est pecu-
 ニア in pauperes erogatio, 53. Erga poenitentem quomodo
 se debet gerere confessarius, 171.
 Poenitentia labore debet præcedere humilitas, 35.
 Poenitentia duas habet manus, 219. Poenitentia flagellum
 componitur ex quatuor virgis, 316. Poenitentia est anti-
 dotum contra omnia peccata, 507. Ad poenitentia perfectionem quatuor sunt necessaria, 306. Poenitentiam diffe-
 rentis usque ad diem mortis raro vere poenitet, 317. Poenitentiae comes est fortitudo, 318. Poenitentia dehet sequi-
 pollicere Igni purgatorio, 318. Poenitentia ob septem cau-
 cas est acceleranda, 323. Poenitentia sequitur præcipitem
 sermonem et actionem, 195.
 Poetarum varia figura, 79.
 Pompei diaboli, 356.
 Popilius maxime ingratus Ciceronem trucidavit, 303.
 Porcorum et hominum viscera magnam habent inter se
 convenientiam, 306. Porco libidinosus comparatur, 236.
 Positiva hominum justitia nihil habet soliditatis, 136.
 Potentum status periculosus, quare, 181. Potentibus
 amica solet esse impatiens, 154.
 Predicare non est diaconi officium ex auctoritate, 157.
 Prædicare ac altari ministrare, interdum de laudis cupi-
 ditate oriuntur, 39.
 Prædicatio multiplex 13, et 16. Prædicatio est tectum
 exerciti, S. Scriptura, *ibid*. Prædicacioni vox necessario
 subservit, *ibid*. Prædicacionis vox, vocem fletus, vocem
 confessionis, ac tandem vocem exultationis serenatae
 conscientiae subsequitur, *ibid*. In prædicacione mores
 predicatoris potius quam verba loquuntur, 14. Prædicatio
 non debet haberet nisi de præmio patriæ, de poenitentia,
 et de poena gehennæ, prædicatio contumeliosa et
 scandalis plena est, quæ sit per eum cuius vita despiciatur,
 16. Prædicatio debet esse talis qualis S. Scriptura, ut cu-
 ret infirmos potius quam delectet curiosos, 18. Prædicatio
 humilis varia similitudines, 20. Prædicatio assidua
 non fructificat sed vilescit, 78, 99, 147 et 166. Prædicatio
 vox quintuplex, 166. Prædicatio temperanda se-
- cundum capacitatem auditorum, 169. Prædicationem suam
 S. Joannes Baptista inchoavit a poenitentia, 307. In præ-
 dicacionibus utilia et sufficientia tantum sunt apponenda,
 21.
- Prædicator qui non ardet non accendit, 14. In prædica-
 tore requiruntur vita, scientia et facundia, 16. Prædicator
 elegantiæ nimium curiosus, non magis juvare potest,
 quam navis gubernator naufragandus, 17. Prædicator ju-
 betur non esse auxilio circa compositionem et curam ser-
 monis, 18. Prædicator sapientis debet dirigere sermonem
 juxta capacitatem auditorum, 18. Prædicator granteret
 auditum, quivivit loquitur, 146. Prædicatorum decet vita
 austera, 146. Circa prædicacionem duæ cause taciturnita-
 tes debent attendi, 167. prædicator quomodo et quæ loqui
 debet, 167. Prædicator gallinae similis esse debet, 170.
- Prælatus peccator etiam occultus criminaliter peccatit
 si predicaverit, 16. Prælatorum taciturnitas mala repre-
 henditur, 162. Prælati Ecclesiarum pro justitia munera
 accipientes, Nabal tundendi oves assimilantur, 59. Præ-
 latorum injustæ extorsiones reprehenduntur, 65. Præla-
 torum officiales exactores accipitribus comparantur, 69.
 Prælati minoris res omnes in potestate sunt prælati ma-
 joris tum demum cum deliquerit, 109. A prælatorum obe-
 dientia sese subdentes reprobantur, 111, et 112. Præla-
 tus superior non potest absolvere excommunicatum a
 prælati inferiori, nisi cognita causa, 112.
- Prælati iniquitate totius populi portabunt, 139 et
 190. Prælatorum officium-quodnam, 145 et 171. Prælati
 generositas virilis necessaria est, 146. Prælati indocti
 prædictio contemnitur, 146. Prælatum esse doctorem
 condebet, *ibid*. Prælati magis interest dare subditis
 quam ab eis accipere, 148. Prælatus est mediator inter
 Deum et populum, 149. Prælatus debet vehi quatuor ro-
 tis, 149 et 518. Prælatorum negligentia suggillatur, 150.
 Prælatus quam vigilans debet esse super gregem, *ibid*.
 Prælati debent imitari Joseph et Moysen, 152. Prælati
 in majoribus solemnitatibus non absint ab Ecclesia sua,
ibid. Prælatus spondet pro subditis, 153. Prælati veri quo-
 modo a falsis discernuntur, *ibid*. Prælati præcipua virtus
 est patientia, 154. Debent bellorum strepitum vitare, 155.
 Conferens beneficium indigne, bona pauperum furatur,
 156. Prælati electio per sortem reprobatur, 198. Prælati
 vita activa dignior est quam contemplativa, quantum ad
 meritum, 204. Præatos magnanimitas decet, 284. Præla-
 ti faventes delatoribus peccant, 263. Prælatus quomodo
 prodest et præstet, 429. Prælatus quæ bona potest dare
 parentibus, 458. Prælati quomodo sunt copini, 463. Præ-
 latus ad quæ aperire os dehet, 166. Prælati novitii et
 pueri suggillantur, 158. Prælatus debet ornari quatuor
 virtutib: s cardinalibus, 149.
- Prepositus ruralis est decanus Christianitatis, 393. Pre-
 positus minorum quis, 109.
- Primipilus quis, 414.
- Principes superior eximere quemquam non potest a
 principiis minoris potestate, nisi cognita causa, 112. Prin-
 cipium favor indigos ad dignitates sepe promovet, 145.
 Principi gloriolum est citra meritum punire, 275. Prin-
 cipes boni perversorum utentes ministerio Scyllæ et
 Harpiis comparantur, 180. In principe nil gloriolum cle-
 mentia, 232.
- Principatus in Ecclesia non cognitioni et carni, sed
 moribus deferendum est, 97. Principatus mitis regnum
 servat incolurne, 232.
- Principio malo (a) procedentia bonum non habent
 exitum, 96.
- Privilegia paucorum non faciunt legem communem,
 159 et 198.
- Probatio dilectionis exhibitio est operis, 136, 246 et
 310.
- Prodigalitas sancta est animam pro Christo ponere, 250.
 Prodigiatalem comitantur cupiditas, avaritia et rapina,
 55 et 251, prodigiatis vitium et quibus causis oriatur,
 230.
- Profanis auctoribus licet uti, 358.
- Profundum est cor hominis et inscrutabile, 194.
- Prolixitas nimia nocet, 339.
- Proprietarii monachorum qualis debeat esse sepulta-
 334.
- Proprietas monachorum suggillatur, 333.
- Pro torcularibus, psal. viii, 516
- Psalmem hilariter et orantem diligit Deus, 207
- Psalm et cantici distinctio, 484.
- Prudentia quid sit, 274. Prudentia virtutes omnes per-
 ficit, 274. Prudentia similitatem virtutis comilitat,
 292.
- Pudor sepe impedit peccatorum confessioem, 323.
- Pulmentum quid, 433.
- Pygmæi describuntur, 345.

Q

Quæstiones in disputationibus præcipitantes solvere turpe est et periculosum, 12.
 Quæstoria episcoporum qua fraude pauperum bursas emungant, 66. Quæstoris cuiusdam episcopi ridicula pecuniarum exactio, 68.
 Quæstori habere tempub. sceleratum est, 70.
 Quæstoria dicitur S. Maria Deipara, 58, 367.
 Qualis esse debeat confessarius, 312.
 Quies et otium remissos reddunt homines, 286.

R

Rachel in ultionem paterue avaritiae idola furata est, 59.
 Radix omnis peccati superbia, 22. Radix omnium malorum cupiditas, 48.
 Radulphus Albigeniensis monachus, dictus Tacens, 464.
 Ramos suos quam late extendat Simonia, 103.
 Rapis assimilantur adulatores, 115.
 Rapina est plura beneficia retinere, 93.
 Raptiores pauperum graviter peccant, 509. Raptiores sumus dum superflua retinemus, 46.
 Rapina est plura beneficia retinere, 93.
 Rarum charum est, 455.
 Ratione nullum est cum crudelitate consortium, 252.
 Ratione viva nullus auctoritas refragari potest, 158.
 Realis et mentalis Simonia exprimitur, 102.
 Regimen animalium (ad) clericus non nisi probatae scientia eligendus, 143.
 Religiosus fundamentum est bona taciturnitas, 166.
 Religiosus Christiaue potissimum signum est veritas, 280.
 Religiosis, necessitate exigente, quovis cibo vesci concessum est, veste autem superflua uti nunquam, 225.
 Religiosi mendicantes merito victimum a rusticis petunt, 397. Religiosorum dux fieri non debet quis ni prius fuerit miles, 421. Remedia varia quibus eradicati possunt plures abusus sacerdotum circa missas, 82. Remedia contra singulis peccatis per penitentiam debent opponi, 318. Remedium inopiae quodnam sit, 45.
 Renes et lumbos succincti jubentur a Domino Isaías et Jeremias predicare, 16.
 Reprobationis divinæ judicium est munerum acceptio, 35.
 Res omnes minoris prælati sunt in potestate majoris prælati tunc demum quando delquit, 109. Res pauperum divitibus dare sacrilegium est, 122.
 Respublica Romana ambitione destructa est, 141.
 Resiliuere cogit advocatos episcopus Ambianensis, 446.
 Retia prælatorum ecclesiasticorum quænam 66.
 Reum se vir justus pro modico etiam peccato confiteretur, 190.
 Reverentia. Ad reverentiam sacerdotalem necessaria est ætas, 158.
 Rex appellari a pueris Hebraeorum voluit Christus, non a Scribis et Phariseis, 78.
 Risisse nusquam Christus legitur, 176. In risu servandus modus, 175.
 Robertus Ambianensis episc. ob levem culpam maxime penituit, 292. Quotus fuit in ordine episcopus, 474.
 Rotæ quatuor currus Eliæ quænam sint, 149, 274 et 518.
 Ruinam parit dilatio confessionis post peccatum, 171.
 Ruina superbiam sequitur, 38. In ruinam totius mundi superbia et invidia siuul conspiraverunt, 29.
 Rumorum semiuatores et auditores perstringuntur, 195.
 Rumoros comitatur inconstancia 196.
 Ruralis præpositus est decanus Christianitatis, 393.

S

Sabelliana hæresis in quo consistat, 213.
 Saburra quid, 340.
 Sacer ignis quid sit, 442.
 Sacerdotalem dignitatem regali fastigio præstulit S. artinus, 174. Ad sacerdotalem reverentiam maxime necessaria est ætas, 138.
 Sacerdotes qui fieri cupiunt, quænam habent attente considerare, 251. Sacerdotes quomodo muti, 451. Sacerdos toties Pascha inuolutus quoties missam celebrat, 72. Sacerdotes qui pacto pretio missas celebrant, sunt detinores Iuda proditore, 77. In sacerdotis ordinatione ætas spectanda est, 135. Sacerdos quare in missa ante commun-

nionem præmittat orationem Dominicam, 87. Sacerdotibus Jeroboam comparantur, qui ad dignitates Simoniacas eliguntur, 98. Sacerdotes nunquam censurant peccare per ignorantiam, 144. Sacerdos qualis esse debeat, 145. Sacerdotes et diaconi debent esse scientia et moribus perfecti, 157. Sacerdotem diaconus paratus esse debet sequi ad evangelizandum et ad martyrium, 157. Sacerdotis verba aut vera sunt aut sacrilega, 279. Sacerdotibus munitione cordis maxime necessaria est, 162. Sacerdotibus viandus est carnalis præsertim parentum affectus, 181.

Sacramenti nomine juramentum aliquando intelligitur 484. Sacramentorum collatione prælatus etiam major non potest quemquam in aeternum privare, 112. A sacrae mentorum communione feneratores ascendi sunt, 52.

Sacrilegium est res pauperum divitibus erogare, 122. Sacrilegus est qui rem sacram tollit de loco sacro, 334.

Salomonis liber qui *Claricula* dicitur est damnatus, 478. Salomon duodenis in regem unctus, 158.

Saluti duo sunt necessaria, 213. Ad salutis metam pervenire cupientes mundi hujus stadium procinctos percurtere necesse est, 224.

Samson archiepisc. Remensis prohibuit peregrinum iudicium ignis in sua diocesi exerceri, 201.

Samuel a muneru acceptance immunit, 56.

Sancteum oppidum ubi, 417.

Sancti primitiae Ecclesie nullam quæstionem solvebant, nisi deliberatione prævia, 12.

Sanctimontialis quædam ob munerum acceptancem prophetie gratiam amittit, 107.

Sanctitas vita et conversatio bona sunt fundamentum prædicationis, 13.

Sandalia apostolorum et episcoporum quid significant, 71. Sandalia et lingulae mitras abbatiales subjectionem quid significant, 114.

Sanguinis Dominici consecratio in Vita sancti Laurentii quomodo intelligatur, 458. A sanguine gladium prohibere quid sit, 153. Sanguinis effundendi occasionem præbere cum possit impide, mortale est, 203.

Sanguinitas qui dicuntur, 109, 420. Judæ proditori comparantur, *ibid.*

Sanguinis assimilantur prælati et officiales exactores ecclesiastici, 70.

Sapientis oratio talis debet esse qualis ejus vita, 19. Sardanapalus quis et qualis, 475.

Sarpa quid, 553.

Sat cito si sat bene, 196.

Satellites quatuor babet gula, 298.

Satietas divitibus conceditur, 46.
 Saulen e regni solo dejectit superbis, 36, 121. Ob inobedientiam et regno dejectus est, 121, 533.

Scandalis plena est ejus predicationis cuius vita despiciatur, 16.

Scelestius avaro nil est, 50.

Schacci sunt calculi, 492.

Scholam coelestem per humilitatem in terris Christus erexit, 34.

Scholaribus S. Scripturæ necessaria est cordis munditia, 262.

Scientia rerum vitam disponit, 1. Scientia vera est quæ tantum consistit in doctrina fidei et morum, 5. Scientia parit superbiam, 21.

Scripturæ sacrae exercitium in tribus consistit, 2. S. Scripturam qua arte exponat S. Hieronymus, 3. Sacra Scriptura quadruplici sensu unius anni spatio exposuit sanctus Hieronymus, *ibid.* S. Scriptura navis est nouo oneranda superfluis, expositionibus, *ibid.* S. Scripturæ varia comparationes quibus glossarum superfluitas vindicta innuitur, 4. Ad S. Scripturæ brevem expositionem moneri debemus propter sumptus nimios librorum, tandem lectionis, jacturam temporis, etc., 4. S. Scripturæ esca a prudente dispensatore dispensanda est, 9. S. Scriptura qua simplicitate explicanda, 10. Sacra et divina Scriptura viva voce simplicita et utilia loquuntur, 18. S. Scriptura in iniquis judices citantur, 63. S. Scriptura amica est simplicitati, 292. Ejus interpretatio non debet pendere a voluntate nostra, sed econtra, 210. S. Scriptura vetat officia divina pacto pretio celebrari, 70. S. Scriptura, id est Geneseos et quorundam librorum lectio junioribus prohibita sunt olim, 161. S. Scriptura veritas vino comparatur, 211. Sacrificium missæ quidam in artæ magicæ vertentur, 81. Sacrificia ex illicite acquisitis non sunt offerenda, 121.

Scylla quid sit, 180.

Sebastiano (B.) prædicante, Zoe uxoris Nicostrati vicit angelum coram illo apertum librum præmonstratum, 13 et 152.

Secretarius altaris est diaconus, 157.

- Seneschalcus quis sit, 414.
 Seniorum tantum est suggestum concionatorium condescere, 160.
 Sententia viri debet esse certa animi responsio, 193.
 Sepeliri quo ritu debeat monachus proprietarius, 334.
 Sepulcra sumptuosa mortuis sunt potius in augmentum supplicii quam in remedium, 228. Sepulcra hominis sunt quatuor, 228.
 Serapion, Zacharias et Pastor eremita taciturnitatem commendant, 168.
 Serenitas conscientiae quae sit, 511.
 Sermo non est nisi ei respondeat vita loquentis et merito audiens, 14. In sermone unico prædictor versatus quibus comparetur, 18 et 19. Sermonem et actionem præcipitem sequitur penitentia, 195.
 Serpentis capit fides comparatur, 237.
 Servitia coacta Deo non placent, 237.
 Servorum est pigrescere, filiorum autem vigilare, 216.
 Signum est et nutrix majoris charitatis paupertas voluntaria, 44. Signis quibusdam cognoscitur invidia sicut et superbìa, 28.
 Silentii exemplum de Radulpho Afflighemiensi, 464. Silentio prælatus, tantum nocet quantum prodest exemplo, 146.
 Silvestri S. temporibus incepit Ecclesia possidere diuitias, 140.
 Simon Magus ob Simoniam æternum damnatur, 106.
 Simonia quid sit, 100. Simona realis et mentalis exprimitur, 102. Simonia et lepra Giezitica in quo differant, 102. Simonia consistit in expectatione et conceptione muneris pro beneficio accipendi, 102. Simonia Giezi et Simonis detestata est, 74. Simoniam ab Ecclesia eradicatoram docuit Christus, 76. Simonia committitur tripli-citer, 101. Simonæ crimen gravius est in dante beneficium quam in accipiente, 104. De Simonia interiori judicare non debet Ecclesia, 105. Simonia quam late expandat ramos suos, 105. A Simonia non excusant abbatissæ quæ cum parentibus pueræ intratrum monasterium paciscuntur, 424.
 Simoniaci quinam dicantur, 420. Simoniacus est judex, si justum judicium vendat, 133. Simoniaci diversimode a Deo puniuntur, 106. Simoniacæ est anathematis absoluto, quæ pacto pretio conferitur, 67. Simoniacæ rabies, 403. Simoniacorum sententia damnabilis, 402. Simoniacorum Choriarum graviss peccat, 108.
 Simplicitas multiplex est, 291. Simplicitas in vestitu commendatur, 222. Simplicitas nimis stultitia, et superbia superbis cognata est, 557, 559, 345. Simplicitatem virtutis comitatur prudentia, 292.
 Simulacrorum servitus est avaritia, 51.
 Singularitas malæ reprobatur, 178. Singularitas in conformatio sumnopere est cavenda, 177. Singularitas vitium suggillatur, 94.
 Sirenes dicuntur adulatores, 116.
 Sitis quædam laudabilis quædam vitiosa, 246.
 Sobrietatem perimit gastrimargia, 247.
 Societas cum quibus habenda, 179.
 Socratis exemplo avaritia vitanda, 384. Socrates præcepit discipulis, dari inducias ad solvendas quascunque questiones, 195.
 Sodomitis ostium Lot quærentibus comparantur qui verbum Del tractant sine fundamento sanctitatis, 14. Sodomiticum vitium quam sit execrandum, 303.
 Solemnitas. In solemnitatibus majoribus ab ecclesia sua prælatus non debet absesse, 152.
 Solitudo triplex et, 178. Solitudo commendatur, *ibid* et sequent. Solitariam monachorum vitam Christus instituit, 188. Solitariorum monachorum tria sunt genera, *ibid*. Somnium est vita præsens si æternitati comparetur, 320.
 Somnus quadruplex est, 218. Somnus culpæ triplex, *ibid*. Sorores sunt uterinas continentia et abstinentia, 71.
 Spei in malis non est virtus, 242. Spei defectus similis est defectui fidei, 242. Spei incerti boni nomen est, 187.
 Spiritualium genera sunt quatuor, 100. Quæ spiritualia vendi possunt, 100. Spiritualium rerum commutatio Simoniacæ reprobatur, 107. Spiritualium rerum seu beneficiorum permutatio quænam permissa sit, 108.
 Spiritus sanctus super apostolos ideo in linguis igneis apparuit, ut igniti dilectione igniti preferrent eloqua, 13 et 152. S. Spiritus varia varia dona distribuit. 91. Spiritus etiam perseguitur invidia, 28.
 Statera modico pondere addito inclinatur, sic et iudex munere corruptus, 61.
- Status potentum maxime meticulosus, ac periculosus, et quare, 181.
 Stephanus abbas Cisterciensis eleemosynam sibi a sa-cerdote Simoniaco datam retinere renuit, 119. De eodem, 259, 509, 453.
 Sterquilinio comparatur hypocrita, 39.
 Stultus et inconstans laborat fastidio sui, 196. Stultum se simulare, est prudentia summa, 554.
 Subdiaconatum esse sacrum ordinem de novo institu-tum est, 157.
 Subditis dare potius debet prælatus quam ab eis acci-pere, 148.
 Suffragia plus uni præsunt quam multis simul, 402.
 Sugerius abbas non procuravit emancipationem incu-nasterii sui ab episcopi Parisiensis potestate, 429.
 Sumpitus nimius ædificiorum, eleemosynis pauperum derogat, 226.
 Superbia unde oriatur, 25. Ejus ortus multiplex, 377, 539.
 Superbia est causa omnium malorum et peccatorum, 21, 277. Superbia ultimum est peccatum penitentibus, et primum peccantibus, 21, 277. Superbia vitium super omnia vitia detestatur Deus, 22. Superbia cornuta depingitur, *ibid*. Superbia in incessu exhibetur, 26. Super-bia vitium sordidissimum, sordidissimo curatu, emplastro, 23. Superbis passio Christi non prodest, 24. Superbia pri-mum in celis nata est, 27. Superbia Lucifer ex angelō factus est Satan, 27. Superbia et invidia in ruinam totius mundi pariter conspiravere, 29. Superbia et invidia quæ-dam sancta est, 50.
 Superba ædificia struentes comparantur gigantibus turris Babel, 216.
 Superfluitas vestium reprobatur, 23, 356.
 Suspiciosi perstringuntur, 192.
 Syrma quid sit, 491.
 Symmatica vestis Christianum non decet, 222.
 Symmachus (non S. Marcus) in oratione Dominica ver-itatem peculiarem pro quotidianum, 406.

F

Tabernaculum. In tabernaculi introitu labium æneum position erat, et quare, 16.

Taciturnitas commendatur, 166. Taciturnitas bona est fundamentum religionis, *ibid*. Taciturnitatis duæ causæ in prædicatore debent attendi, 167. Taciturnitatis pessima quinque sunt cause, 164. Taciturnitatis male quinque sunt modi, *ibid*. Taciturnitati præsunt quidam da-mones, quidam autem garrulitati, 164. Taciturnitas mala prælatorum reprehenditur, 162. Taciturnitatis encomium, 168.

Talentum multiplex, 442. Talentum naturæ et talentum gratia jubet Dominus multiplicare, 130

Tardiloquium præcipitur, 196.
 Taurus generosior armentum solet præcedere, 142.

Telis aranearum leges urbium comparabat Agellius, 138.

Temerarium judicium oritur ex superbia vel invidia, 195. Contra temeraria judicia, 192.

Temperandi sunt mores nostri inter bonos et publicos, 47.

Temperantia ultra licitum non progreditur, 276. Sine temperantia ceteræ virtutes sepe deficiunt, 276.

Templaris illicitum fuit parentum suorum ministerio frui, 184.

Tempium, unicum habuit universus populus Israel, 82.

Temporalium curis jubentur renuntiare prælati, 158. Temporalia pro spiritualibus tribus modis possunt dari, 101. Temporalia a Deo licet petere, 504.

Tempus vendit fenerator, 131. Tempus, quo vivimus, etiam puncto minus est, 2.

Tentare Deum nemò debet, 198.

Terra peccatores dicuntur, qui libidini et gastrimargia serviant, 22.

Terribilis ut castorum acies esse debet Ecclesia, 142.

Testamenti veteris et novi distinctio, 71. Ex Testamento veteri electio canonica multiplex affertur, 99. In Testamento veteri lex, præceptum, testimonium, justificatio, iudicium distinguuntur, 137.

Testimonia S. Scripturae iniquos judices detestantia præferuntur, 63, 64. Testimonium verum tendere testis non debet, 133.

Testis si peccatori adsit, peccatum committendum im-peditur, 187. Testis dubius non remanet impunitus, 198.

Theobaldus comes, 260, 434, 483, 510.

Theologum maxime pia decet simplicitas, 292.

Thomas S. Cantuariensis Simoniam et munerum acceptationem a domo sua procul abegit, 57, 106, 386.
Thomae Mori B. cancellarii Angliae solertia, 446.
Thrasyllus Cynicus, 473.
Thuribulus forma et ministerium, 716.
Tobias furtum hædum retineri velat, 119.
Toxicum venenum unde, 492.
Tractantes verbum Dei sine fundamento sanctitatis, similes sunt Sodomites aorasia, seu cæcitate percussis,

Traditiones licetæ et utiles quænam sint, 204. Traditiones multitudine gravat subditos, 204. Traditiones quorundam monasteriorum improbantur, 205. Traditiones novæ sepe dant materialiæ delinquendi, 206. Traditionum multitudine multos transgressores constituit, *ibid.* Traditiones licetæ et illicitæ quomodo diagnoscantur, 207. Traditiones multæ pariunt in monasterii divisiones et schismata, 207.

Tricenarium pro defunctis quis instituit, 407.

Trutannia quid sit, 439.

Tubalcain inventor malleorum, 491.

Tuberonis Romani mediocritas laudatur, 46.

Tugurium. De tugurio melius prosilitur in cœnum quam de palatio, 226.

Turcarum parimonia in cibis, 543.

Turpe est beatam vitam in auro et argento reponere, 43.

Turpis et cupida pætio in spiritualium administratione debet excludi, 101. Ita turpe est turpibus et perversis dare quam ob turpia, 121.

Tutelas plures a judece sæculari petere suspectum est, 951.

Tutius auditur verum quam dicitur, 168. Tutius est in remissione peccare quam in nimio rigore, 173.

U

Ungere alicui caput, quid sit, 430. Ad unctum currere. quid sit, 402.

Unicitas ab uno, unitas ab uno, 418. Unicitas triplex redarguit pluralitatem dignitatum ecclesiasticarum, 93. Unicitas mala est vitium singularitatis, 94.

Unicuique iniqüitas sua poena est et patibulum, 234.

Upupis, quæ sedificant in stercoreibus suis comparantur sanguinitate, 110, 233.

Usura igni sacro (quem Graeci ἀπειλαὶ vocant) comparatur, 131. Usura peccati, cancro comparatur, 131. Usura sanguisuga est, 132. Usurarii anathemate feriuntur, 150. Usurarii in inferno auro bullienti potabuntur, 133. Usurariorum poena quadruplex, 133. Usurarii restitutio admirabilis et salutifera, 445. Usurarii seputura ignominiosa, 382.

Usus bonus non justificat male acquisita, 404 et 121. Ab usu difficultimum est revelli, 276. In usu rerum temporali, ipsa natura superfluitatem velat, 23.

Uxori Lot comparantur qui carnali parentum affectu ducuntur, 182. Uxores plures Jacob ducens ad procreandum prolem excusat, 94.

V

Vade reconciliari fratri tuo duplicitate exponitur, 363. Vana gloria quid sit, 49.

Varietas duplex in Ecclesia commendabilis declaratur, 89.

Vasa fictilia mensæ Tuberonis Romani aureis ac argenteis nobilium civium vasis præponuntur, 47. Vasis sacris templi abutens Baltassar rex regno privatus est, 144.

Venalem linguam advocatus habet, 133, 363.

Venenum occultum est adulatio, 117. Venenum invidiæ vix unquam ita extinguitur, ut postea iterum non pullulet, 29.

Ventris tumor vituperatur, 559, 560.

Verbum S. Scripturæ, sicut et Verbum Dei incarnatum volunt Deus abbreviari, 1. Verecundia amica est virtutis, 163.

Verbum abbreviatum secundum mentem auctoris, quid hic? 337. Verbo et exemplo Patres et apostoli nos instruunt, 8. Verbi Dei prædicatio magnificentior est in tenui panno et facie pallida, quam in tumentibus et rubentibus buccis, 14. Verbum Dei quod de frigido pectore erumpit, auditores non inflammat, 15. Verbum Deo suavissime prædicat, qui suavissime diligit, 15. Verbo non autem exemplo prædicantes vocantur animalia giebæ, 16. Verba composita, et si delectabilia, periculosa sunt, 20. Verbis, incessu, quovis corporis motu exhibenda est humilitas, 39. Verbo malo tripliciter quis utitur, 168. Ver-

bum otiosum quodnam dicitur, 169. Verba sacerdotis aut vera sunt aut sacrilega, 279.

Veritas S. Scripturæ vino comparatur, 211. Veritas, dum pareat, non requiritur ornatus verborum, 17, 280. Veritatem tacere, et falsitatem loqui, aequalis impietas, 163, 280. Veritas omnis in se dulcis, eti non malis, 215. Veritas duplex est, 279. Veritas potissimum signum est Christianæ religionis, 280.

Verum tutius auditur quam dicitur, 168.

Vesperi parce edendum, 435, 436.

Vestis symptoma Christianum non decet, 222. Vestium semper in dies crescit superflua curiositas, 221. Vestium mollities vitium duplex inducit, inconstantiam et superbiam, 224. Vestium luxus reprehenditur, 356.

Veteris Testamenti leges omnes, umbra sunt futurorum, 137.

Via intrandi Ecclesiam, quadruplex, 97. Via vita dictur proprie humilitas, 35. In via fidei et morum, sequenda est potius lex Dei quam hominum exempla, 210.

Vide ne cantes bene, et male vivas, 13.

Viduæ inopiam oleo sublevavit Eliseus, 112. Viduæ vere quænam dicuntur, 123.

Vigilias tres Christus commendat, 218.

Vinum. Sicut vinum bibentis, sic muuerum accentio judicis hebetat ingenium, 61. Vinum et oleum Samaritanæ confessarius habere debet, 171.

Vir justus pro modico etiam peccato, reum se confitetur, 190. Viri sentientia debet esse certa et indubitata animi responsio, 195. Viros fortes divitiae non nutrit, sed molles et effeminatos, 42. Virtutis prælatorum dignitatem præcedere debet, 146, 163. Virorum quorundam sanctorum charitas maxime laudabilis, 249.

Virgo. De Virgine Deipara inopia Helvidii heres, 145.

Virgines angelicæ conversationi vicinantur, 213.

Virga. Ex virgis quatuor componitur flagellum penitentiae, 316.

Virtus praecipua prælatorum est patientia, 154. Virtutes omnes dissipat superbia, 23. In virtutum exercitio perfectus sepe subrepit superbia, 21, 277. Virtutibus cæteris Maria Virgo humilitatem præulit, 35. Virtutibus quatuor cardinalibus ornari debet prælatus, 149. Virtutes omnes unum sunt in radice charitatis, 236. Virtutis nullius tantus est defectus hodie quam fidei, 258. Virtutum ædificium ex quibus consummatur, 211. Virtutes omnes absque charitate deficiunt, 24. Virtutum omnium principes est charitas, 214. Virtutes omnes sunt filia charitatis, 245. Virtutum plenitudo est misericordia, 216. Virtutum consummatio, pax est, 202. Virtutes omnes probat patientia, 266. Virtutes omnes perficit prudentia, 274. Virtuti nil æque noxiæ est, quam volupatis admistio in concessis, 276. Virtutum omnium maximum opus est orare, 286. Virtutum cardinalium commendatio, 520. Virtutum cardinalium currus, seu quadriga, 518.